2

Дело № 2-74-155/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

27 июня 2018 года		   		 		                              г. Саки
Мировой судья судебного участка № 74 Сакского судебного района  (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М., с участием представителя истицы – Попковой Г.И. –  Попковой В.Н., при секретаре судебного заседания Байдацкой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Попковой Галины Ивановны к обществу с ограниченной ответственностью «ТАТЛЕР» о защите прав потребителя,
Руководствуясь статьями 13, 15, 17, 29, 32 Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей", статьями 194 – 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Попковой Галины Ивановны удовлетворить частично.
Расторгнуть договор по изготовлению, доставке и установке (монтажу) металлических конструкций (ворот с калиткой) № - СЕЕХ-1350L от                       19 июля 2017 года, заключенный между обществом с ограниченной ответственностью «ТАТЛЕР» и Попковой Галиной Ивановной.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ТАТЛЕР» в пользу Попковой Галины Ивановны убытки в сумме 47 200,00 руб.,  компенсацию морального вреда в сумме 2 000,00 руб., расходы по оплате юридических услуг в сумме 5 000,00 руб., а всего 54 200,00 руб.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ТАТЛЕР» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере  1 826,00 руб.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального  кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                    А.М. Смолий